令和８年１月９日

千葉市からの事務連絡事項

【幼保支援課・幼保運営課・幼保指導課】
担当

１ 令和８年度予算案の概要等の説明会について【資料なし】

先日メールを送付した標記の件について、以下のとおり開催を予定

しております。御多忙のところ恐縮ですが、ご出席くださいますよう

お願いいたします。

＜日時＞

令和８年２月２６日（木）

①中央区・稲毛区・若葉区  ９：４５～１１：３０

②花見川区・緑区・美浜区 １３：３０～１５：１５

＜議題＞令和８年度予算案の概要について

その他事務連絡等（調整中）

＜場所＞千葉市役所１階「正庁」

※ 会議室の都合により、原則各園１人までの出席にご協力願います。

（出欠の事前連絡は不要）

※ 会場は１５分前に開場します。

会場前で待機することはご遠慮ください。

※ 指定の日時以外での出席を希望する場合は、希望する時間の対象園

と個別に調整・交換を行ってください。（本市への報告は不要）

（例えば、個別調整により、中央区の保育園と花見川区の保育園とで

出席時間の交換可）

[助成第１班]

TEL:043-245-5729

星川

【幼保運営課】
担当

２ 公定価格における「運営継続支援臨時加算」の創設について

  【資料なし】

  令和 7年度に限り、物価の上昇などの厳しい環境の中でも、質の高

い食事の安定的な提供や、安定した教育・保育の継続を支援するため、

公定価格に「運営継続支援臨時加算」が新たに創設されました。

  【加算額（年額）】

  ・保育所、認定こども園、幼稚園：１００千円

・小規模保育事業所、事業所内保育事業所：５０千円

・家庭的保育事業所：２５千円

※上記金額を１月初日の児童数で除した額を児童１人あたり単価

（１０円未満の端数切捨）に加算します。

  【給付時期】

  現在調整中のため、確定次第お知らせする予定です。

[助成第２班]

TEL:043-245-5735

角田・隅野

３ 補助金一覧（Ｒ７実績報告にあたっての事前共有）の配布について

【資料なし】

補助金の実績報告は、種類が多い・作業時期が集中している・〆切

が各事業毎に設定されているなど煩雑な部分がございますので、以下

の内容を盛り込んだ補助金一覧を配布いたします。

・補助金毎の略称

・令和７年度の実績報告の依頼時期、締め切り時期（予定）

（締め切り時期順に記載）

・補助金の最終支払日（予定）

・各園使用欄（園での進捗管理用） 等

各園の事務の進捗管理等にお役に立ていただけますと幸いです。

＜対象＞

全園

[助成第１班]

TEL:043-245-5729

４ 令和８年度 新規入園者様に対する保育料口座振替申込書の配付

について【資料なし】

例年入園説明会等の際にご協力いただいている保育料の口座振替

勧奨につきまして、保護者様への原則口座振替のご案内とともに、資

料配付をお願いいたします。

なお、配付資料は１月下旬に各園の皆様の住所に郵送いたします。

＜対象＞

保育園

  [管理班]

TEL:043-245-5726

石野・岡野